FEIRANOUA

PREFEITURA DE FEIRA NOVA

Rua Urbano Barbosa, s/n Centro
11097243/0001-06

awzoemiotv. ANEXO 10
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA

ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Feira Nova - PERIODO: 01/01/2021 ATE

TITULOS

1000.00.0.0.00
1100.00.0.0.00

1110.00.0.0.00
1113.00.0.0.00

1113.03.0.0.00
1113.03.1.0.00

1113.03.1.1.00
1113.03.1.3.00
1113.03.4.0.00
1113.03.4.1.00
1113.03.4.3.00
1118.00.0.0.00

1118.01.0.0.00
1118.01.1.0.00

1118.01.1.1.00
1118.01.1.2.00
1118.01.1.3.00
1118.01.1.4.00
1118.01.4.0.00

1118.01.4.1.00
1118.01.4.2.00
1118.01.4.3.00
1118.01.4.4.00
1118.02.0.0.00

1118.02.3.0.00

1118.02.3.1.00
1118.02.3.2.00
1118.02.3.3.00
1118.02.3.4.00
1120.00.0.0.00
1121.00.0.0.00
1121.05.0.0.00

1121.05.1.0.00
1121.05.1.3.00

1122.00.0.0.00
1122.01.0.0.00
1122.01.1.0.00
1122.01.1.1.00

1122.01.1.3.00
1128.00.0.0.00

1128.01.0.0.00
1128.01.9.0.00

1128.01.9.1.00
1128.01.9.3.00
1200.00.0.0.00
1240.00.0.0.00

1240.00.1.0.00

1240.00.1.1.00

31/12/2021

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
MELHORIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE
IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE -
TRABALHO

IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL
IRRF-TRABALHO-DIVIDA ATIVA

IRRF-OUTROS RENDIMENTOS

IRRF-OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL
IRRF-OUTROS RENDIMENTOS-DIVIDA ATIVA
IMPOSTOS ESPECIFICOS DE ESTADOS, DF E
MUNICIPIOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO PARA
ESTADOS/DF/MUNICIPIOS

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E
TERRITORIAL URBANA

IPTU-PRINCIPAL

IPTU-MULTAS JUROS

IPTU-DIVIDA ATIVA

IPTU-DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS

IMPOSTO TRANSMISSAO “INTER VIVOS” BENS
IMOV.DIR.REAL IMOVEIS

ITBI-PRINCIPAL

ITBI-MULTAS JUROS

ITBI-DIVIDA ATIVA

ITBI-DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS

IMPOSTOS PRODUGAO, CIRCULAGAO
MERCADORIAS E SERVICO

IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER
NATUREZA

ISS-PRINCIPAL

ISS-MULTAS JUROS

ISS-DIVIDA ATIVA

ISS-DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS

TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAGAO DA PESCA E
AQUICULTURA

TAXA DE CONTROLE E FISCALIZACAO DA PESCA E
AQUICULTURA

TAXA CONTR.FISC.PESCA AQUICULTURA-DIVIDA
ATIVA

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVICOS

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGCOS

TAXAS PELA PRESTAGAO DE
SERVIGOS-PRINCIPAL

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS-DIVIDA
ATIVA

TAXAS - ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF E
MUNICIPIOS

TAXAS DE INSPECAO, CONTROLE E FISCALIZAGAO
TAXAS DE INSPEGAO, CONTROLE E FISCALIZAGAO
- OUTRAS

TAXAS INSP.CONTR.FISC.-OUTRAS-PRINCIPAL
TAXAS INSP.CONTR.FISC.-OUTRAS-DIVIDA ATIVA
CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE
ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE
ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGAOCUSTEIO SERVIGO ILUMINAGAO
PUBLICA-PRINCIPAL

Balango Exercicio: 2021

ORCADA ARRECADADA

41.384.096,04
4.109.991,14

4.007.291,14
1.051.691,14

1.051.691,14
487.100,00

474.000,00
13.100,00
564.591,14
462.000,00
102.591,14
2.955.600,00

1.452.300,00
995.100,00

390.000,00
61.100,00
44.000,00

500.000,00

457.200,00

400.000,00
41.100,00
1.100,00
15.000,00
1.503.300,00

1.503.300,00

1.500.000,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
102.700,00

65.000,00
65.000,00
65.000,00
65.000,00

37.700,00

37.700,00
37.700,00

37.700,00

650.000,00
650.000,00

650.000,00
650.000,00

35.905.198,06
1.574.764,12

1.502.205,47
634.563,60

634.563,60
618.471,76

618.471,76
16.091,84
1.5635,81

14.556,03
867.641,87

367.336,67
296.592,73

281.540,33
2.389,62
4.841,74
7.821,04

70.743,94

70.425,94
318,00

500.305,20
500.305,20
500.305,20

72.558,65
14.763,75
14.763,75

14.763,75
14.763,75

35.923,55
35.923,55
35.923,55
35.671,13

252,42
21.871,35

21.871,35
21.871,35

18.338,57
3.532,78
158.709,10
158.709,10

158.709,10
158.709,10

DIFERENCAS

PARA MEN

131.371,76
144.471,76

14.763,75
14.763,75

14.763,75
14.763,75

252,42

3.532,78
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1.002.994,86"

999.694,80
1.100,00
1.100,00
1.100,00

30.141,35

29.076,45
29.076,45
29.076,45
29.328,87

15.828,65

15.828,65
15.828,65

19.361,43

491.290,90
491.290,90

491.290,90
491.290,90



Rua Urbano Barbosa, s/n Centro

@ PREFEITURA DE FEIRA NOVA

11097243/0001-06 Balango Exercicio: 2021
FEIRANOVA 2O
et ANEXO 10 @8
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA g %
ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Feira Nova - PERIODO: 01/01/2021 ATE Page2 5 3
31/12/2021 ] g
28
® o
TITULOS ORCADA ARRECADADA DIFERENCAS &g
PARA MAIS PARA MEN@S%
1300.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 34.200,00 10.718,68 23.48133%
1310.00.0.0.00 EXPLORAGAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO 6.397,97 6.397,97 {3—‘? g
ESTADO 2
1310.99.0.0.00 OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS 6.397,97 6.397,97 < 3
1310.99.1.0.00 OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS 6.397.97 6.397.97 % c
1310.99.1.3.00 OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS-DIVIDA ATIVA 6.397,97 6.397,97 § r?
1320.00.0.0.00 VALORES MOBILIARIOS 34.200,00 4.320,71 29.87 g
1321.00.0.0.00 JUROS E CORREGOES MONETARIAS 34.200,00 4.320,71 20.87826
1321.00.1.0.00 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 34.200,00 4.320,71 29_87%52@
1321.00.1.1.00 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS 34.200,00 432071 29_879‘2§
BANCARIOS-PRINCIPAL g
1600.00.0.0.00 RECEITA DE SERVICOS s A
1610.00.0.0.00 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS g3
GERAIS ez
1610.02.0.0.00 INSCRIGAO EM CONCURSOS E PROCESSOS 3 m
SELETIVOS 3 Q
1610.02.1.0.00 INSCRIGAO EM CONCURSOS E PROCESSOS QZ
SELETIVOS 8
1610.02.1.1.00 INSCRIGAO EM CONCURSOS E PROCESSOS g =
SELETIVOS-PRINCIPAL B>
1700.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 35.882.293,15 34.111.470,81 1.770.8233D
1710.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS 20.352.660,52 25.938.174,46 3.414 48606
ENTIDADES D =
1718.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS UNIAO - ESPECIF.ESTADOS, DF 29.352.660,52 25.938.174,46 3.414_48@0@
E MUNICIPIOS &=
1718.01.0.0.00 PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO 23.706.701,30 25.474.412,66  1.767.711,36 § Q
1718.01.2.0.00 COTA-PARTE DO FUNDO PARTICIPAGAO 22.244.32500 23.527.467,79 1.283.142,79 B Z
MUNICIPIOS-COTA MENSAL 5 9
1718.01.2.1.00 COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL 2224432500 23.527.467,79  1.283.142,79 §" S
1718.01.3.0.00 COTA-PARTE FUNDO DE PARTIC. MUNIC.— 1% 730.938,15  1.031.237,64 300.299,49 B Q
COTA DEZEMBRO 29
1718.01.3.1.00 COTA-PARTE DO FPM-1% COTA-DEZEMBRO - 730.938,15  1.031.237,64 300.299,49 [ 5
PRINCIPAL
1718.01.4.0.00 COTA-PARTE FUNDO DE PARTIC.DOS MUNIC.- 1% 730.938,15 910.941,24 180.003,09 Q
COTA JULHO
1718.01.4.1.00 COTA-PARTE DO FPM-1% COTA-JULHO - 730.938,15 910.941,24 180.003,09
PRINCIPAL
1718.01.5.0.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 500,00 4.765,99 4.265,99
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
1718.01.5.1.00 COTA-PARTE DO 500,00 4.765,99 4.265,99
IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-PRINCIPAL
1718.02.0.0.00 TRANSF.COMPENS.FINANC. PELA EXPLORAG. DE 300.195,24 454.862,14 154.666,90
REC.NATURAIS
1718.02.6.0.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO  300.195,24 454.862,14 154.666,90
—FEP
1718.02.6.1.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO  300.195,24 454.862,14 154.666,90
— FEP-PRINCIPAL
1718.06.0.0.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA ICMS — 8.115.48 8.115,48
DESONERAGAO — L.C. N° 87/96
1718.06.1.0.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA ICMS — 8.115,48 8.115,48
DESONERAGAO — L.C. N° 87/96
1718.06.1.1.00 TRANSF.FINANC.ICMS-DESON-L.C. N° 8.115.48 8.115,48
87/96-PRINCIPAL
1718.99.0.0.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO 5.337.648,50 8.899.66 5.328.748,84
1718.99.1.0.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO 5.337.648,50 8.899,66 5.328.748,84
1718.99.1.1.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO-PRINCIPAL  5.337.648,50 8.899,66 5.328.748.84
1720.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS ESTADOS E DO DF E DE SUAS  6.524.132,63  8.173.296,35  1.649.163,72
ENTIDADES
1728.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS ESTADOS - ESPECIFICAS 6.524.132,63  8.173.296,35 1.649.163,72
ESTADOS, DF E MUNIC.
1728.01.0.0.00 PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS 6.521.932,63  8.169.192,33  1.647.259.70
1728.01.1.0.00 COTA-PARTE DO ICMS 4.755.732,63  6.378.953,05  1.623.220,42
1728.01.1.1.00 COTA-PARTE DO ICMS-PRINCIPAL 475573263 637895305  1.623.22042
1728.01.2.0.00 COTA-PARTE DO IPVA 1.200.100,00  1.338.014,01 137.914,01
1728.01.2.1.00 COTA-PARTE DO IPVA-PRINCIPAL 1.200.100,00 1.338.014,01 137.914,01
1728.01.3.0.00 COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS 7.700,00 24.047,30 16.347,30
1728.01.3.1.00 COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS-PRINCIPAL 7.700,00 24.047 30 16.347.30
1728.01.4.0.00 COTA-PARTE CONTRIBUIGAO INTERVENCAO 48.400,00 11.627,75 36.772,25

DOMINIO ECONOMICO



FEIRANOUA

PREFEITURA DE FEIRA NOVA

Rua Urbano Barbosa, s/n Centro
11097243/0001-06

awzoemiotv. ANEXO 10
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA

ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Feira Nova - PERIODO: 01/01/2021 ATE

TITULOS

1728.01.4.1.00
1728.01.9.0.00
1728.01.9.1.00

1728.02.0.0.00
1728.02.2.0.00
1728.02.2.1.00

1770.00.0.0.00
1770.00.1.0.00
1770.00.1.1.00

1900.00.0.0.00
1920.00.0.0.00

1928.00.0.0.00
1928.01.0.0.00
1928.01.1.0.00
1928.01.1.1.00

1990.00.0.0.00
1990.99.0.0.00
1990.99.1.0.00
1990.99.1.1.00
2000.00.0.0.00
2100.00.0.0.00
2110.00.0.0.00
2118.00.0.0.00

2118.01.0.0.00
2118.01.5.0.00
2118.01.5.1.00
2119.00.0.0.00
2119.00.1.0.00
2119.00.1.1.00

2200.00.0.0.00
2210.00.0.0.00
2213.00.0.0.00
2213.00.1.0.00
2213.00.1.1.00

2400.00.0.0.00
2410.00.0.0.00

2418.00.0.0.00

2418.99.0.0.00
2418.99.1.0.00
2418.99.1.1.00
91000.00.0.0.00
91700.00.0.0.00

91710.00.0.0.00
91718.00.0.0.00

91718.01.0.0.00

31/12/2021

COTA-PARTE CIDE-PRINCIPAL
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS
ESTADOS-PRINCIPAL

TRANSFERENCIA DA COTA-PARTE DA
COMPENSAGAO FINANCEIRA (25%)
COTA-PARTE DA COMPENS.FINANC.DE
REC.MINERAIS -CFEM

COTA-PARTE COMPENSAGAO
FINANC.RECUR.MINERAIS-PRINCIPAL
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS
FISICAS-PRINCIPAL

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E
RESSARCIMENTOS

INDENIZACOES, RESTITUICOES E
RESSARCIMENTOS - ESPECIFICAS PA
INDENIZAGOES- ESPECIFICAS PARA
ESTADOS/DF/MUNICIPIOS
INDENIZAGOES - ESPECIFICAS PARA
ESTADOS/DF/MUNICIPIOS
INDENIZAGOES - ESPECIFICAS
ESTADOS/DF/MUNICIPIOS-PRINCIPAL
DEMAIS RECEITAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS

OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS-PRINCIPAL
RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

OPERAGOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO

OPERACOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO -
ESTADOS/DF/MUNICIPI

OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS DE
ESTADOS/DF/MUNICIPIOS

OPERAGCOES CRED.INTER. PROG.MODERNIZAGAO

ADM PUBLICA

OP.CREDITO INTERNAS
PROGR.MODER.ADM.PUB.-PRINCIPAL

OUTRAS OPERACOES DE CREDITO - MERCADO
INTERNO

OUTRAS OPERACOES DE CREDITO - MERCADO
INTERNO

OUTRAS OPERACOES DE CREDITO - MERCADO
INTERNO-PRINCIPAL

ALIENACAO DE BENS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES
ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES
ALIENACAO DE BENS MOVEIS E
SEMOVENTES-PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DA UNIAO - ESPECIFICAS DE
ESTADOS, DF E MUNIC

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO-PRINCIPAL
(R) DEDUCOES DA RECEITAS CORRENTES

(R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS
CORRENTES

(R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

(R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS UNIAO -
ESPECIF.ESTADOS, DF E

(R) DEDUCOES DA PARTICIPAGAO NA RECEITA DA

UNIAO

Balango Exercicio: 2021

ORCADA ARRECADADA

48.400,00
510.000,00
510.000,00

2.200,00
2.200,00
2.200,00

5.500,00
5.500,00
5.500,00

707.611,75
6.600,00

6.600,00
6.600,00
6.600,00
6.600,00

701.011,75
701.011,75
701.011,75
701.011,75
7.167.200,00
6.110.000,00
6.110.000,00
6.000.000,00

6.000.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
110.000,00
110.000,00
110.000,00

57.200,00
57.200,00
57.200,00
57.200,00
57.200,00

1.000.000,00
1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
-5.643.294,63
-5.643.294,63

-4.450.588,10
-4.450.588,10
-4.448.965,00

11.627,75
416.550,22
416.550,22

4.104,02
4.104,02
4.104,02

49.535,35
22.214,37

22.214,37
22.214,37
22.214,37
22.214,37

27.320,98
27.320,98
27.320,98
27.320,98
139.659,14

139.659,14
139.659,14

139.659,14

139.659,14
139.659,14
139.659,14
-6.255.018,93
-6.255.018,93

-4.706.524,33
-4.706.524,33
-4.706.524,33

DIFERENCAS

PARA MEN

1.904,02
1.904,02
1.904,02

15.614,37
15.614,37
15.614,37
15.614,37
15.614,37
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6.000.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
110.000,00
110.000,00
110.000,00

57.200,00
57.200,00
57.200,00
57.200,00
57.200,00

860.340,86
860.340,86

860.340,86

860.340,86
860.340,86
860.340,86
611.724,30
611.724,30

255.936,23
255.936,23
257.559,33



FEIRANOUA

PREFEITURA DE FEIRA NOVA

Rua Urbano Barbosa, s/n Centro
11097243/0001-06

awzoemiotv. ANEXO 10
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA

ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Feira Nova - PERIODO: 01/01/2021 ATE

TITULOS

91718.01.2.0.00
91718.01.2.1.00
91718.01.5.0.00
91718.01.5.1.00
91718.06.0.0.00
91718.06.1.0.00
91718.06.1.1.00
91720.00.0.0.00
91728.00.0.0.00
91728.01.0.0.00

91728.01.1.0.00
91728.01.1.1.00

91728.01.2.0.00
91728.01.2.1.00

91728.01.3.0.00

91728.01.3.1.00

31/12/2021

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FUNDO
PARTICIPACAO MUNICIPIOS-

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FPM - COTA
MENSAL - PRINCIPAL

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IMPOSTO
SOBRE A PROPRIEDADE TE

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO
IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-

(R) DEDUCOES DA TBANSFERENCIA FINANCEIRA
ICMS — DESONERACAO

(R) DEDUCOES DA TFSANSFERENCIA FINANCEIRA
ICMS — DESONERACAO

(R) DEDUCOES DA
TRANSF.FINANC.ICMS-DESON-L.C. N° 87/96-PRINC
(R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS ESTADOS E
DO DF E DE SUAS ENT

(R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS ESTADOS -
ESPECIFICAS ESTADOS

(R) DEDUCOES DA PARTICIPAGAO NA RECEITA
DOS ESTADOS

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO ICMS

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO
ICMS-PRINCIPAL

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPVA

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO
IPVA-PRINCIPAL

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPI -
MUNICIPIOS

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPI -
MUNICIPIOS-PRINCIPAL

Balango Exercicio: 2021

ORCADA ARRECADADA

-4.448.865,00
-4.448.865,00
-100,00
-100,00
-1.623,10
-1.623,10
-1.623,10
-1.192.706,53
-1.192.706,53
-1.192.706,53

-951.146,53
-951.146,53

-240.020,00
-240.020,00

-1.540,00
-1.540,00

-4.705.493,25
-4.705.493,25
-1.031,08
-1.031,08

-1.548.494,60
-1.548.494,60
-1.548.494,60

-1.216.692,84
-1.216.692,84

-326.992,37
-326.992,37

-4.809,39
-4.809,39

DANILSON CANDIDO GONZAGA
PREFEITO
058.242.024-51

PAULO EDUARDO PEREIRA DE SANTANA
CONTADOR
038.668.604-12

DIFERENCAS

PARA MEN

1.623,10
1.623,10
1.623,10
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